このたびの市長選挙におきまして、市民の皆様
からのご信任を賜り、引き続き4期目の市政を担
わせていただくことになりました。皆様からお寄
せいただいた期待と市長としての責任の重さに改
めて身の引き締まる思いです。

　平成25年10月に市長に就任してからこれまで
の12年間、「住みやすさ」「力強さ」「安全・安
心」を市政推進の3本柱に掲げ、常に市政に誠実
に向き合い、全力で取り組んでまいりました。

　新たな任期におきましても、「初心忘るべから
ず」の言葉のとおり、初めての頃の新鮮な気持ち
や、まだ未熟であるという気持ちを忘れず、さら
なる高みを目指して、市民の皆様と共に考え、市
政運営にあたってまいりたいと考えております。

　そして、岡山市の発展と市民の最大幸福の実現
のため、全力を尽くして、岡山のまちの魅力を高
め、より「愛着」を持てるまち、さらには市民誰
もが「誇れるまち」を実現させてまいります。

　市民の皆様には、より一層のご理解とご協力を
心からお願い申し上げます。

再選後、初登庁した大森市長（10月6日）

昭和52年4月　  建設省入省
昭和60年6月　  熊本県企画開発部企画課長
平成17年9月　  国土交通省大臣官房審議官
　　　　　　　（建設産業）
平成20年7月　  内閣府政策統括官
　　　　　　　（防災担当）
平成24年9月　  国土交通省国土政策局長
平成25年10月　岡山市長就任

略　歴

岡山市長　大森雅夫

大森雅夫
岡山市政
4期目がスタート
岡山市長選挙が10月5日に行われ、
現職の大森雅夫市長が再選されました。
4期目の任期は、10月9日から4年間です。

2 市民のひろば おかやま市民のひろば おかやま